
СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТСЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ
 

 

БРОЈ 24 Београд, 12. август 2024. ГОДИНА CXLIII

 Цена овог броја је 354 динара
Годишња претплата је 17.692 динарa

  
 

 
47. 

На основу члана 5. став 1. и члана 13. став 3. Уредбе о мерилима за оцењивање здравствене способности војних 
обвезника за војну службу и о лекарским и другим прегледима и психолошким испитивањима војних обвезника 
(„Службени гласник РС”, број 26/10), министар одбране доноси 

 
О Д Л У К У 

О УТВРЂИВАЊУ СПИСКА БОЛЕСТИ, РАНА, ПОВРЕДА, ОЗЛЕДА, ТЕЛЕСНИХ МАНА,  
СТАЊА И НЕДОСТАТАКА ПРЕМА КОМЕ СЕ ОЦЕЊУЈЕ ЗДРАВСТВЕНО СТАЊЕ  
И ПСИХОФИЗИЧКА СПОСОБНОСТ ВОЈНИХ ОБВЕЗНИКА ЗА ВОЈНУ СЛУЖБУ 

 
1. Утврђује се Списак болести, рана, повреда, озледа, телесних мана, стања и недостатака према коме се оцењује 

здравствено стање и психофизичка способност војних обвезника за војну службу, са објашњењем за његову примену 
(у даљем тексту: Списак болести) (Прилог 1). 

Према Списку болести оцењује се здравствено стање и психофизичка способност војних обвезника за војну 
службу. 

2. Физичка развијеност, ухрањеност и капацитет плућа војних обвезника оцењују се према: 
(1) Нормама физичке развијености војних обвезника (Прилог 2); 
(2) Табели одступања стварне од идеалне телесне масе за процену ухрањености војних обвезника (Прилог 3); 
(3) Табели стандардних просечних вредности виталног капацитета и форсираног експиријумског волумена 

у секунди (Прилог 4). 
Прилози од 1. до 4. чине саставни део ове одлуке. 
3. Даном ступања на снагу ове одлуке престаје да важи Одлука о утврђивању Списка болести, рана, повреда, 

озледа, телесних мана, стања и недостатака према коме се оцењује здравствено стање и психофизичка способност 
војних обвезника за војну службу („Службени војни лист”, број 39/21).  

4. Ова одлука ступа на снагу даном објављивања у „Службеном војном листу”. 

 
Број 3305-14 
У Београду, 12. августа 2024. године 

Министар одбране 
Братислав Гашић, с. р. 

 
 
 
 
 
 

ISSN 1821-4088 
COBISS.SR-ID 49270540 



Страна 412 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

О Б Ј А Ш Њ Е Њ Е 
ЗА ПРИМЕНУ СПИСКA БОЛЕСТИ 

 
1. Списак болести је усклађен са Међународном класификацијом болести (МКБ) према десетој ревизији 

из 1996. године, а шифре болести уписане су у посебној колони. 
2. При давању предлога, односно оцене способности, лекари специјалисти, лекари супспецијалисти, регрутне 

комисије и војнолекарске комисије, треба да се придржавају критеријума који су дати у Списку болести, узи-
мајући у обзир и објективно здравствено стање и дужност коју војни обвезник обавља или треба да обавља.  

3. При оцењивању сваког војног обвезника, пре свега, узима се у обзир функционална способност конкретног 
органа или целог организма. 

4. Оцена здравствене способности војног обвезника (регрути, војници на служењу војног рока са оружјем или 
без оружја и војници који добровољно служе војни рок са оружјем, лица у цивилној служби и лица у резервном 
саставу) за војну службу може бити: „способан”, „привремено неспособан” и „неспособан”. 

5. Време трајања привремене неспособности не може се одредити дуже од краја календарске године у којој 
регрут навршава 27 година. 

6. Приликом сваког регрутовања привремена неспособност може се одредити у трајању од једне до три године 
и регрут не може бити оцењен привремено неспособним за војну службу више од два пута. 

7. По истеку привремене неспособности војни обвезник подлеже поновним лекарским и другим прегледима 
и психолошким испитивањима. 

8. Приликом трећег регрутовања, регрутна комисија доноси коначну оцену о способности за војну службу.  
9. У случају предлога оцене „способан”, „привремено неспособан” или „неспособан” за војног обвезника док 

се налази на војној дужности, Нижа војнолекарска комисија доноси налаз, оцену и мишљење. 
10. Оценом „способан” оцењује се војни обвезник који у односу на своје здравствено стање може да обавља 

било коју дужност у свом роду односно служби.  
11. При давању оцене здравствене способности за војну службу војног обвезника док се налази на војној дужно-

сти и то оцене „привремено неспособан” или „неспособан”, поред оцене, даје се и једно од следећих мишљења:  
1) оболео, рањен, повређен или озлеђен за време службе у Војсци Србије;  
2) оболео, рањен, повређен или озлеђен пре ступања у Војску Србије, али се болест, рана, повреда или озледа 

погоршала за време службе у Војсци Србије;  
3) оболео, рањен, повређен или озлеђен пре ступања у службу у Војску Србије, а обављање службе у Војсци 

Србије није утицало на погоршање болести, ране, повреде или озледе;  
4) не може се поуздано закључити да је болест настала за време службе у Војсци Србије, али се она испољила 

за време службе у Војсци Србије.  
При давању оцене здравствене способности даје се и мишљење о томе да ли је рана, повреда или озледа 

настала при обављању службе или је у вези са службом у Војсци Србије, односно да ли је болест, рана, повре-
да или озледа или погоршање непосредна последица обављања службе у Војсци Србије.  

12. Када се даје мишљење из области психијатрије, уместо речи: „оболео” или „болест” наводе се речи: „душевни 
поремећај” или „поремећај понашања”. 

13. Оцена здравствене способности војног обвезника за војну службу у миру, даје се према колони „Оцена спо-
собности у миру”. 

14. Оцена здравствене способности војног обвезника за војну службу у рату, даје се према колони „Оцена спо-
собности у рату”. 

Легенда:   
С ‒  „способан”,  
ПН ‒  „привремено неспособан”,  
Н ‒  „неспособан”. 

 
 
 
 
 
 
 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 413 – Број 24
 



Страна 414 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 415 – Број 24
 

 



Страна 416 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 417 – Број 24
 

 



Страна 418 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 419 – Број 24
 

 



Страна 420 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 421 – Број 24
 

 



Страна 422 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 423 – Број 24
 

 



Страна 424 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 425 – Број 24
 

 



Страна 426 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 427 – Број 24
 

 



Страна 428 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 429 – Број 24
 

 



Страна 430 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 431 – Број 24
 

 



Страна 432 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 433 – Број 24
 

 



Страна 434 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 435 – Број 24
 

 



Страна 436 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 437 – Број 24
 

 



Страна 438 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 439 – Број 24
 

 



Страна 440 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 441 – Број 24
 

 



Страна 442 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 443 – Број 24
 

 



Страна 444 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 445 – Број 24
 

 



Страна 446 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 447 – Број 24
 

 



Страна 448 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 449 – Број 24
 

 



Страна 450 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 451 – Број 24
 

 



Страна 452 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 453 – Број 24
 

 



Страна 454 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 455 – Број 24
 

 



Страна 456 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 457 – Број 24
 

 



Страна 458 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 459 – Број 24
 

 



Страна 460 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 461 – Број 24
 

 



Страна 462 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 463 – Број 24
 

 



Страна 464 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 465 – Број 24
 

 



Страна 466 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 467 – Број 24
 

 



Страна 468 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 469 – Број 24
 

 



Страна 470 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 471 – Број 24
 

 



Страна 472 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 473 – Број 24
 

 



Страна 474 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 475 – Број 24
 

 



Страна 476 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 477 – Број 24
 

 



Страна 478 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 479 – Број 24
 

 



Страна 480 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 481 – Број 24
 

 



Страна 482 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 483 – Број 24
 

 



Страна 484 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 485 – Број 24
 

 



Страна 486 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 487 – Број 24
 

 



Страна 488 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 489 – Број 24
 

 



Страна 490 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 491 – Број 24
 

 



Страна 492 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 493 – Број 24
 

 



Страна 494 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 495 – Број 24
 

 



Страна 496 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 497 – Број 24
 

 



Страна 498 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 499 – Број 24
 

 



Страна 500 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 501 – Број 24
 

 



Страна 502 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 503 – Број 24
 

 



Страна 504 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 



12. август 2024. СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ   Страна 505 – Број 24
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

С А Д Р Ж А Ј 
Страна 

47. Одлука о утврђивању Списка болести, рана, повреда, озледа, телесних мана, стања и недостатака 
према коме се оцењује здравствено стање и психофизичка способност војних обвезника за војну 
службу ...........................................................................................................................................................  279 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Страна 506 – Број 24 СЛУЖБЕНИ ВОЈНИ ЛИСТ 12. август 2024.
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

МИНИСТАРСТВО ОДБРАНЕ РЕПУБЛИКЕ СРБИЈЕ 

„Службени војни лист”, 11000 Београд, Бирчанинова 5 
Главни и одговорни уредник Татјана Оровић, проф. 

Телефон: 011/3203-133 (32-133) 
Телефон/факс: 011/2910-162 

Штампа: Војна штампарија, Београд, Ресавска 40б  
 

 


